Ita

Ita Caiet. Rodriq. Peyrin. & Sanch. in *decal. lib. 6. c. 2. n. 56.* Quod tantò certius procedit in Monialibus Oblatis, quæ inserviunt infirmis, & sine dote ad hunc effectum sunt ad Monachatum admittæ, & receptæ, ut totovita suæ tempore infirmis deserviant. Tamburin. alios referens de *Jur. Abbat. disp. 12. q. 2. n. 25.* Qui tamen excipit ab hac regula moniale illam, quæ esset admodum infirmæ valetudinis, vel cuius vita esset valde utilis bono communi religionis.

*Quar. 4.* An Infirmaria possit licite egredi claustrum ad vocandum medicum, vel Confessarium ex repentina oborta necessitate alicuius monialis infirmæ ad extremum vitæ à morbo adductæ, & alius non adsit, qui possit vocare.

*Resp.* Affirmat Caspian. à S. Elia v. *claustrum. 161.* modo sit spes, medicum esse profuturum, aut probabiliter timeatur eam esse in mortali peccato. Ratio est: Quia præcepta Ecclesiæ non impediunt maius bonum, quia ita præferunt bonum, ut si hoc bonum sit impeditum alterius boni maioris, cessat ipsum obligatio ex generali intentione eiusdem Ecclesiæ. Unde cum in præsentis casu subventio proximi extreme indigentis sit maius bonum quam observantia claustræ, illa enim provenit à virtute charitatis, hæc obedientiæ, obligatio primæ prevalere debet & secundi cessare.

*Quar. 5.* An, & quibus in casibus Infirmaria excusetur ab audienda Missa.

*Resp.* Excusari, si illius assentientia est factem necessaria, ne infirma notabiliter tristetur, nec habet, quas substituat. Ita communiter Doctores, quos approbans relert Pasqual. de *Sacrif. nov. leg. q. 1328.* qui hoc ad,

admittite etiam si assistentia non esset necessaria, si tamen bona fide putaretur necessaria cum sufficere, ut apprehendatur ut talis: nam tunc formatur recta conscientia, quod liceat omittere auditionem Missæ. Subdit insuper, idem dicendum, si infirma pro sua satisfactione vellet, Infirmariam sibi assistere, quamvis alix sublevari possent, si non obsequi illius voluntati esset causa, quod traheretur, vel indigueretur, cum excitatio harum passionum possit infirmam notabiliter nocere. Neque infirma in tali casu peccaret impediendo infirmariæ pro tunc non sibi necessariæ auditione Missæ, quia complacentia illa, quæ percipit ex ipsius præsentia, affert illi aliquod solamen, absentia vero tristitiam, & ideo habere potest motum sufficiens, ut detineat ab audienda Missa.

*Quæst. 6.* An Infirmaria possit in diebus prohibitis comedere aliquid carnis, ut excitet in infirmis appetitum, & inducat ad comedendum.

*Resp.* Affirmant Navar. Sanch. & Diana p. 5. tra. 5. ref. 32. Quia stante parvitate materia non adest materia integra prohibita, atque adeo nec materia peccati mortalis: quia vero apponitur finis honestus, & quem charitas imperat, desinit etiam esse materia peccati venialis, quia ex fine apposito subtrahitur a ratione sub qua prohibetur, & constituitur in ratione honesti.